
SVEUČILIŠTE U ZAGREBU 
GRAFIČKI FAKULTET 
Zagreb, Getaldićeva 2 

 
 

KLASA: 121-10/26-01/02 
URBROJ: 251-80-05-26-1 
Zagreb, 9. siječnja 2026. 

 
Na temelju članka 13. stavak 6. točke 2. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Grafičkoga fakulteta 
(pročišćeni tekst od 1. srpnja 2024. godine), a u svezi s člankom 97. Zakona o visokom 
obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (“Narodne novine“ broj 119/2022), u svrhu 
unaprjeđenja i poticanja djelatnosti visokog obrazovanja i znanstvene odnosno umjetničke 
djelatnosti, kao i znanstvene vidljivosti i prepoznatljivosti Grafičkog fakulteta dekan donosi 
 

ODLUKU 
 
I 

Sveučilište u Zagrebu Grafički fakultet (dalje: Grafički fakultet) će, iz namjenskih i/ili vlastitih 
sredstava, nagraditi zaposlenike na znanstveno-nastavnim, umjetničko-nastavnim i 
suradničkim radnim mjestima 
 

a) za autorstvo na znanstvenom radu objavljenom u WOSCC (Web of Science Core 
Collection) bazi              
(objava rada se nagrađuje s 200 eura, s time da se iznos od 200 eura dijeli s ukupnim 
brojem autora, a nagrađuju se samo autori zaposlenici Grafičkoga fakulteta)   

               
 

b) za objavu recenzirane sveučilišno-nastavne literature Sveučilišta u Zagrebu 
(udžbenika, priručnika i sl.)  
(objava sveučilišno-nastavne literature se nagrađuje s 400 eura neto, pri čemu se iznos 
od 400 eura dijeli s ukupnim brojem autora, a nagrađuju se samo zaposlenici 
Grafičkoga fakulteta). 
 

II 
Zaposlenici koji ispunjavaju uvjete iz točke a) i/ili b) Odluke, dužni su Zahtjev za isplatu 
nagrade i priloge o objavljenom radu (cjeloviti rad u digitalnom obliku za koji se dodjeljuje 
nagrada,  ispis iz CROSBI-a s vidljivim podacima o indeksiranosti časopisa u digitalnom obliku) 
i/ili sveučilišno-nastavnoj literaturi (potvrda Senata Sveučilišta u Zagrebu o prihvaćanju 
sveučilišnog udžbenika) dostaviti u pisarnicu Grafičkoga fakulteta, u digitalnom obliku. 
Zahtjev se podnosi u roku od 6 mjeseci od dana objave rada i/ili sveučilišno-nastavne 
literature.  
 

III 
Zaposlenici su dužni pravilno i jednoznačno navoditi afilijaciju (podatak o vezanosti osobe 
autora za neku ustanovu), koja glasi: Sveučilište u Zagrebu Grafički fakultet odnosno 
University of Zagreb Faculty of Graphic Arts, u svim znanstvenim radovima, u svrhu osiguranja 



točne vidljivosti, analize produktivnosti, financiranja, međunarodnog rangiranja te očuvanja 
reputacije i identiteta Sveučilišta u Zagrebu i Grafičkoga fakulteta,  
Neovisno o pravilima pojedinih časopisa u postupku lekture rada, autori su dužni upozoriti 
urednike na ispravno i potpuno navođenje naziva Sveučilišta i Grafičkoga fakulteta. 
Uz naziv afilijacije u polju adresa je potrebno navesti potpunu i točnu adresu sjedišta 
Grafičkoga fakulteta (Getaldićeva ulica 2, Zagreb, Hrvatska).  
U slučaju da u časopisu postoji mogućnost upisa nižih ustrojstvenih jedinica, autori mogu 
navesti ustrojstvenu jedinicu niže razine kojoj pripadaju, na način da je afilijacija Sveučilišta u 
Zagrebu Grafičkoga fakulteta navedena ispred naziva ustrojstvene jedinice. 

 
IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka, KLASA: 121-07/23-01/1, URBROJ: 
251-20-01-23-2, od 31. siječnja 2023. godine. 
 
           

 Dekan: 
 Prof. dr. sc. Klaudio Pap 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Zaposlenici 
2. Ured za računovodstveno-financijske poslove 
3. Mrežne stranice (opći akti, odluke) 
4. Pismohrana 


		2026-01-09T12:10:30+0100
	JAKA MUSTAPIĆ


		2026-01-09T12:42:55+0100
	KLAUDIO PAP




